

Ældrecentret Gildhøjehjemmet

Udarbejdet af: Amalie Olrik og Charlotte Virklund januar 2023

Ansvarlig: Centerleder Anette Falk

Godkendt i ledergruppen: januar 2023

Revideres senest: januar 2025

Instruks: Arbejdsgang ift. håndtering og dokumentation af blodfortyndende medicin	
Målgruppe	SSA med godkendt medicinkompetence og sygeplejersker
Formål	- At arbejdsgangen i forhold til håndtering og dokumentation af blodfortyndende medicin er tydelig og at SSA og sygeplejerske kender og anvender arbejdsgangen jf. Indsatskatalog
Mål	- At borgere i blodfortyndende medicin får medicinen i rette dosis og på rette tid
SSA	<p>Blodfortyndende medicin er et risikosituationslægemiddel. Det må dispenseres af SSA, jf. Indsatskatalog.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Opret Indsats: "Medicindispensering" og planlæg i den frekvens, som lægen har ordineret. 2. Opret indsatsmål og handlingsanvisning og tilføj relation til Tilstand "Cirkulations problem". 3. I handlingsanvisningen skal stå, hvad der skal observeres for og hvem der er behandlingsansvarlig læge. 4. Under "Særlig opmærksomhed" noteres: <ul style="list-style-type: none"> • at det er risikosituationslægemiddel • at der skal være opmærksomhedspunkter i forhold til fald, operation, tandlæge og indlæggelse • hvem der skal kontaktes i forhold til ovenstående. <p>Eksempel på handlingsanvisning: <i>Borger er i behandling med blodfortyndende medicin.</i></p> <p><i>Egen læge er behandlingsansvarlig. Egen læge følger op på blodprøver mm.</i></p> <p><i>Ved fald følges instruks F1.6.3 bilag 1 Straks handlinger ved fald. Det er altid en læge der afgør, om der skal CT scannes.</i></p> <p><i>OBS informér ved evt. operation og tandlæge (risiko for blødning).</i></p> <p><i>Ved indlæggelse, manuel indlæggelsesrapport oprettes og der notes at borger får blodfortyndende medicin.</i></p>
Sygeplejerske	Gennemgår journalen minimum 1 x om året, ved årlig lægegen-nemgang og medicin status. Desuden ved ændringer i helbredstil-stande.

Akut henven- delse	Henvendelse hvis egen læge ikke træffes – brug instruks G10.1 ”Akutte hændelser” med telefon numre til Akutteamet og 1813.
Lovgrundlag Referencer Kilder	”Korrekt håndtering af medicin – et værktøj for plejehjem og bosteder - ansvar, sikkerhed og opgaver”, Styrelsen for Patientsikkerhed 2019, 2.udgave ”Dokumentations- og kommunikationspraksis i Nexus Ældre og Omsorg” Brøndby Kommune 2021 Lokal instruks: ”Medicinhåndtering” G10.2 – rev. okt. 2020 ”Syv risikosituationslægemidler, der kræver din særlige opmærksomhed – med forslag til sikkerhedsforanstaltninger”, Styrelsen for patientsikkerhed, nov. 2018 Sundhedsfaglig dokumentaion rev. jan 2020